
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 

ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE BIOLOGO DISCIPLINA DI 

BIOCHIMICA CLINICA E/O MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA DA ASSEGNARE ALLA S.C. 

LABORATORIO  ANALISI ED ALLA S.C.  MICROBIOLOGIA, A TEMPO INDETERMINATO E 

A TEMPO PIENO PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO 

E A TEMPO PIENO 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la Legge 30/12/2021 n. 234: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2022-2024”, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i 

contratti a tempo determinato e indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale; 

 

Richiamate: 

- l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii; 

- il CCNL vigente per l’Area Sanità; 

 

Vista la deliberazione n. 3180 del 27.12.2021 con cui all’esito del concorso pubblico indicato in oggetto, 

sono state approvate le graduatorie dei Biologi specialisti e dei Biologi specializzandi ed è stato conferito n. 

1 incarico a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Biologo alla prima classificata della 

graduatoria dei Biologi specialisti, Dott.ssa GAIA Paola; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’utilizzo della graduatoria dei Biologi specialisti per il conferimento di 

n. 2 incarichi a tempo indeterminato e a tempo pieno, al fine di garantire la prosecuzione delle attività 

assistenziali senza soluzione di continuità; 

 

Visto l’art. 2 del D.L. 172/2021 che ha introdotto l’art. 4-ter del D.L. n. 44 del 2021 convertito con 

modificazioni dalla Legge n.76 del 2021 il quale statuisce che la vaccinazione (sars cov-2) costituisce 

requisito essenziale per lo svolgimento delle attività lavorative da parte dei soggetti che svolgono a qualsiasi 

titolo la propria attività lavorativa nelle strutture di cui all'articolo 8-ter del decreto legislativo 30 dicembre 

1992, n. 502;    

 

Dato atto che, a seguito di richiesta pervenuta dall’ASL Roma 1, agli atti, è stato concesso l’utilizzo della 

graduatoria per la posizione della Dott.ssa PIOMBINO Emanuela, seconda classificata della graduatoria dei 

Biologi specialisti; 

 

Dato atto che, la Dott.ssa RINALDI Flora, terza classificata della graduatoria dei Biologi specialisti, ha 

preventivamente rinunciato all’incarico in qualità di Dirigente Biologo a tempo indeterminato e a tempo 

pieno proposto; 

 

Dato atto che, la Dott.ssa NEMBRINI Francesca, quarta classificata della graduatoria dei Biologi specialisti, 

ha preventivamente rinunciato all’incarico in qualità di Dirigente Biologo a tempo indeterminato e a tempo 

pieno proposto; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000124    del 27/01/2022 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2022



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Dato atto che, la Dott.ssa FERLA Serena, quinta classificata della graduatoria dei Biologi specialisti, ha 

accettato l’incarico in qualità di Dirigente Biologo a tempo indeterminato e a tempo pieno proposto; 

 

Dato atto che, il Dott. ZAMPIERO Alberto, sesto classificato della graduatoria dei Biologi specialisti, ha 

accettato l’incarico in qualità di Dirigente Biologo a tempo indeterminato e a tempo pieno proposto; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere al conferimento di n. 2 incarichi a tempo indeterminato e a tempo 

pieno in qualità di Dirigente Biologo disciplina di Microbiologia e Virologia, con assoggettamento al periodo 

di prova, ai seguenti candidati, utilmente collocati al quinto e al sesto posto della graduatoria dei Biologi 

specialisti: 

 

1. FERLA Serena                                    nata il  25/05/1989 

2. ZAMPIERO Alberto                            nato il 14/12/1978; 

 

a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro  ed a seguito di giudizio di idoneità  sanitaria, 

compreso l’obbligo vaccinale rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Risorse Umane, nel 

rispetto della tutela dei dati sensibili; 

 

Richiamato l’art. 12 comma 12 del CCNL Area Sanità il quale prevede che: “Fermo restando quanto 

previsto al comma 1, sono esonerati dal periodo di prova i dirigenti che abbiano svolto periodi di rapporto 

di lavoro subordinato anche a tempo determinato e almeno superiori a dodici mesi o che lo abbiano già 

superato, in rapporti di lavoro subordinato anche a tempo determinato almeno superiori a dodici mesi, nella 

medesima qualifica e disciplina, presso aziende o enti del comparto. L'esonero di cui sopra determina 

l'immediata cessazione del rapporto di lavoro originario” e che in sede di assunzione i candidati potranno 

produrre idonea autocertificazione volta ad ottenere l’esonero dal periodo di prova, ove ne abbiano diritto; 

 

Evidenziato che in data 24.01.2022 si è provveduto ad inoltrare richiesta di nullaosta per gli adempimenti 

relativi alla mobilità previsti dagli artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. N. 165/2001; 

 

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 

provvedimento nonché la copertura finanziaria dello stesso; 

  

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Sanitario, dal 

Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1) di stipulare di n. 2 incarichi a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Biologo 

disciplina di Microbiologia e Virologia, con assoggettamento al periodo di prova, ai seguenti 

candidati, utilmente collocati al quinto e al sesto posto della graduatoria dei Biologi specialisti: 

 

1. FERLA Serena                               nato il  25/05/1989 

2. ZAMPIERO Alberto                       nato il 14/12/1978,ù 

 

a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto e a seguito di giudizio di idoneità  sanitaria, 

compreso l’obbligo vaccinale rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Risorse 

Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili; 

 

2) dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, relativamente al periodo dall’1 gennaio 

al 31 dicembre 2022, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022, nel rispetto del budget assegnato per il 

personale da parte della Regione Lombardia; 

 

3) di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Martina Cimbro

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2022-01-27T11:02:04+0100


		2022-01-27T11:08:22+0100


		2022-01-27T11:14:47+0100


		2022-01-27T11:20:56+0100




